

Regler Ryder Polka Cup 2021.

Ambitionen är att få så jämna motståndarpar som möjligt. **Varje storlag, Gränna respektive Övriga världen, består av tvåmannalag som tävlar mot varandra.** Vi försöker sortera ut motståndarpar som är jämbördiga i handicap. På det viset kan vi spela **utan slag på varandra.** Slaggolf gäller. **Alla spelar från röd tee.**

Lagfärger partyhattar

Rödvit = Grännaorten, grönvit = Övriga världen.

Ryder Polka Cup spelas i matcher över sammanlagt 18 hål.

Hål 1 – 6 Bästboll-matchspel

Hål 7 – 12 Foursome - matchspel

Hål 13 –18 Matchspel singel

Matchspel

Matchspel är en tävling mellan två spelare eller två par om varje enskilt hål, där det gäller att spela hålet på färre antal slag än motståndarsidan .Varje hål vinnas, halveras eller förloras. En sida vinner matchen om den är flera hål upp än det är hål kvar att spela. Om det är ett hål kvar att spela och ställningen är två upp är matchen avgjord, resultatet blir då 2/1.

Vinst av match ger 1 poäng till vinnande laget, halvering ger 0,5 poäng till båda lagen. Möjlig maxpoäng till ett lagpar efter 18 hål är 4 poäng.

Varje delresultat och det slutliga bollresultatet i varje match bokförs i **resultatmallen som varje boll har 1 exemplar av.** ”**Bollkaptenen**” ansvarar för att resultaten blir rätt ifyllda och inlämnad till tävlingsledningen efter fullbordade 18 hål.

FYRBOLL ”BÄSTBOLL” Matchspel Hål 1-6

Ett par från lag Gränna spelar mot ett annat par i lag Övriga världen. Varje spelare spelar sin egen boll. Grännasidan jämför sin bästa boll på varje hål med lag Övriga världens bästa boll.

FOURSOME Matchspel Hål 7-12

Foursome bygger på att två spelare bildar ett lag. De spelar på samma boll och slår vartannat slag. Utslagen från tee sker växelvis. Den spelare som slår ut på hål 7 ska sedan slå ut på alla udda hål, medan partnern slår ut på alla jämna hål. Även här gäller det att ha minst antal slag på varje hål.

MATCHSPEL Singel Hål 13-18

Här får medlemmarna i respektive tvåmannalag i Gränna respektive Övriga Världen möta en spelare ur motståndarparet i singel matchspel.

Varje singelmatch-seger ger 1 poäng till laget som segraren tillhör.